
GOVERNO MUNICIPAL DE 	 çO.? 9,‘ 

PALMACIA. 
8 ----- 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 177 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N°  2023.02.13.01-TP — Abertura: 09 de Março de 2023 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, TRANSPORTE, COLETA E 
DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA E EDITAL. Informações: Praga 7 de Setembro, N° 635, Óentrci, 
Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  http://municipiosice.ce.gov.brilicitacoes. 
Francisca  Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação: 

A SER PUBLICADO DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

Pp(Eriri.ryRA 
I cERTInco  pats  os devidos f1115  gut  o 

presgoto documento pLb.;jC 	P9Stft20 
quadro de avisos 	1 74  g1 /4  :OW  

Lei Municipal n"31:W2018 	—  

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



at 
giii Ill; 
i  1.1 
! ti; 
1 n) 

I is, 
1 	If 
i  L$ 
1 1. 

rirrnyri, ritiptip 

litii

?1,2;,2 

5 / • 	it 

vit211 
Lhoi., 

I 	211't 2  

lit'l 
I Ili,  

pit 

.  0 

1 	-  

Trap; ;1 
I± 
• ' 
i  

g 

11.  

:I 
5  

l' 

t 

t  

i  
i  

;PP: 
 

'II i •tqf .t  

td'  

- 

	

ii 	il. 
, 	i 	t 	I 

»i  t 	çi: : 1 	f 
I. 	{ it 	' ' 	- 4 	1 

t 	11 - 	.f  

	

. 	i  

	

1$ f 	,td 

L  , 4 
2  
; 

. 

L P 
ni l;  . 

ii Ei g t 71i  
i  
$ IA 

i 	tv, -2  
.112•0;$  

Ft . 

ti ¡r. 

- h?tti • rip 
li¡i.¡i -1, 	p.frci 
, it 
i 	; i 	$!P 

illi 

it, 

'il.  

ill 

. 

-1'  

1 
. 

11 Illt ii 
Iti 
14  
,-.11 
`  
7.-1 

- 4 	' 
1 	g  

it 
;t- I 1iilt 

gitg. It a tfdrf  
1 SW f2.1 

tiii 
l i  1 I  
't  : 

„4 .  lp, 
iim 
t o; 
Os  31 	;,  I:11 11 .  ¡i•  
if,if 

tiff 
1;r; tid 
, m -I, 

;I., itin  

Jur i.-  
, 	la 	; 
9 	I 	it 
" 	ii 

i  it , 	i 	, 
i 	'ii- 	ii $ 	„;$ 
: 	ir  

b  11 di!,  
0  qi 1 ' 	t.f P•i •  'it 	- 	i ti, ft 	,... 

milli 

fit gl i 
ithl 

.114 -1 1,111;• 111111; $ 
ii 

I.!. ilini! 
4%1 
;Of ii 
i 	. ti 	. .. 

;it Ig 
IN 
hili 
Li* 
fig 

tqf 
. 

011 .. 1  
1 ; 
I 	1; 

Rtit 1r  

no3t  
01 
ittil 
VII  

g  431  
11;rie 

1  
• 

I 	2. 
I 14;$ 

li  

Pil 

gi,  II 

P, 
*$ 

to 

1 
1 

i  I i  till 

, 
-§ I 
-  i  

. 

lePi:fni¢licglir 
iftitN:Prili 

1191.1111';'al 

ifittill.4111 /1 .tri 

iig ez,i.:ig:• 
Jilt 

iii;(11111 
PA211 1,11.4.eitii  
lipfillin 
i/f idiii•4 
112i2flp;iii 

-nt 

qiiii 

tt Mt, 

mt..... 

.1•0 

t
j . 

• 
f 
1 
I 
is 

e • 

. 	• , 	tt  k 	Ili  
vlot  

g 
. rig g 1,1 irsi 

;kb 

¡fill'  J..... 

tr!t¡fhig)101:; 
plair kligif 

t4 Iliter 

1 	' sTi i  f 
i 	_dip 
; 	$ - 

” " 
.1  t  
II- 

3Lig  ;i  

ihilif$ ... 	. 

e 

5 

ii.  

It! 

til,;t, Hil 
ili21 
kith  

1 
I,  

i  : 

° 

-.- 

if 
t  
r. 
. ,. 
tit 

. 
1 IV! 

1111,11 1.., 

Nip 

."  
. 

.. 
I 
ke i 

I 

i  

it a  
i  
1 

; 
1  
I  
wilt 
fir; 
I 	l'  
*• 

I 
if 
11 II 

t 
:  
• 

lit 

2  
." 

Iftet 

in 

,. 	1 i  
i‘  

• 
• 1" 

}- 	. 
pki 

„  
8.  

i  gig  
-' •" 

1 
4  

f  

. 

, 
dt El 

• 
ii  

, 
I
f
i$ 

i  . g 

111 
•1  

N'i
i 

11 
I 

8  

1 

: 
III 

4 

 
i f) 

el. 

Iiii 

iii 

¡ 

i,  
b . .  

• 

1 

- 
- , 

i`,t 
li 

44  

,,_ 

, 
cii to-, -49  

(t"A" 
2,- 

i  
. t- 

,:k 

.4;. .g , 
.::  

. 

l'int 

$ 
1  /. o-I 

I. 
t 

k  

, 

$ 
$ 

:1 lei  
Id/ 

10" 

et). 

i  

C:  
i  

- 04.$?,$0 ‘ .2., 
54.2:-;er- 

-)1 

4": • 
11 4  c 

$. 	; N. ,:..., 	t 

4i 	fr it' 
,. 	t 
	I,' 

4 iS 

	

g 	I, 

in 

	

8 	'.  

Fli  

. 	io  
a
li

t' 

-i 
 

I. 	• 

/17  

cal 

ii 
r  li  
•'; 

1. 

....., 

• • 
iN ,..• Ii 

I 

tt  

ii  

'in 2;4  iitti 
tl 

Ill 
illi inn  
ill,  

ifi 

11 

i  

il 
i  v 
1.!_ 
lei 
;1$ 
NI 
II,  14 
liS 
1  1 
li  

I It 
III • .  

. 

111 

14  ,ILL  

ha 

1 .",ta i, 

14 

1 

'ij 	Jill 

9-  'i 
2, 

s!fill 
 

saiiii, 

4 ;  
W.; - ^$$ 

liI;12  

ÍI . 	i  
flig* 

I 	21 

r  
f 
,  
P 

I.. - Ai 
g 	$ 
if• 	$ 
110. 

; t 
,iiiti  

!
iltill- 
i  

it .. P  1 

1 
II 

g 

i  
. 

iliiir  rtfrf  1 	;it 
;pd. .,$ - 	f i  

fir  ri  rye 
!;,: 	¡ 
km  
1'4 	. 

g I"  
t 

kiidigif  

rei  
AA 
fl; . 

int gis 
b 

3  
* 

f fr. 
.  Ili  FE 

$ 

	

a 	t 

	

-1, 	„ bw. 4 
i'',11 
pp p 
¡pi a 
Pril l1  
• .. stif 

	

{ 	. 

i  iiiiq * 

i,  
.•;$ .$.4.?  
{is or, 
;,,, 

I'l 
O. 
10 f 

:Ili, 

11141111 

$ .. 
I; 

1  
• 

bli 4e 

11 

In(  

. 
; , 

.., 

. 
- 

' 

E 
lg. 

g - I.,  

, 
to» „ 

, 

i  
I 

I hi 

opv 

!..1 

1  

- 
I 

; 
1 
. 
40 

4 

. 
ii 

,  

1 

tilliE93r1 
17 .014$4141r.4 firvig 
finf titirk9s.  rtifihipioi  
gliiiiR111§4114 
iti-  if.0  41,491.,fit  41Dpiferii 
ifficq:; 

i'll'ivntlif  qIiiiiitiliik 

2 /.; li  
v• 

JR 
.1  
' i  

!Tilt  
it  .i  ..ip 
Mitt  
911$11 

Olitin Irtaili2011 

• 
: 

-li 

*•`• 
- 

, 	‘ 

I , 
ri  

OM. 

a f. 

1,41,7piii 
i....,  
it ill 

Phi 
'4'7  211,1  
[oh 
;if; 

iiirlifgfili tif.tpri, 

ie i„i  
111,511 ht./k,f! 

3,:lif 
MIR 

At19 
401.  f,„:„1 eoii 
rong, 

41  i  
2 ,. 
AI 

) 	II 
'11  ! . --' 
t; 

itif .11! 

• 

. 
1  

¡Ili 

Ft 

• 

Mir 

, 
. . 

° 2 fi 4 

2  

i  I, IÍ •0,.. 

milp pail. ti  , I,  ta  
ill: Arc  
I 41 ril I. 	' gittri  
P35413 
foltif ., ril Pr ¡Teo ii ip 44.; 
Iiil 4tIll! 

iliduidi Att2. 	•:tt 

pp 
I, 

I  Wit  

f i  pis 
Illigi 

`t s 	[Jilt 

tr 

-rater  

hero 
11?frale 
qv 

IV 

ii:i.f .  
o  

n 

.§ 

2 gip 
i  

i  ti 
1' it: bill 
20 fi 1, 
IN  

lin  A- II 

I, !slim , fif iii 
tr 

i  

- 	Itt i  

Rh' 
¡His 
iii;I  l'ilii 
ihtt2 !.81..! Ito 
rai 

• 

Pilli 
4, 
hi 

5: gi  
if 
II 

ill. if ft to  
lo 
jg  
w:i :-.. 

R III 
li  ;„ 

. 	Hill IrMi  
fl iii 

	

-t 	is Ji 41 11) 

	

I 	I.  1  to 

	

1 	I , 
110. 3 
!,.in,  
¡Ili P 

I Ill 
I  ir  
i 	1. 
" 
1  i  l . Ili . 1 t r  I iti 
I ilt  
t 	t 

la 

Ili 

,t 

1; ' AI,  

. 

404; 
'10; 

.tvoi..„ fl drib{  

11 
Ire 0,1i 

1 t will  I Nip - 
I pe 

Tiff 
;1:” 

giii,14112:1111111,1101.11i 
el$04.4!!.21-41q 

.4141 
try  li 	titissyli. 
/ 1^1121tillifil ! ts: 1 	(..ii 

,i  
i, 	,i,,  opt. 
Wiliq 
illili 
il 

ift11;.! 
 litIt 111.  

.N11001 

1.4! It moo: ,,,ipri ,1,1.14 ineili ¡bur, 
¡gill!!!  
ii 	- 

;129it  
!hi 
ftillf, 
tilif 
illit Li iiiN 
lit,df 
tilul ,ivii 
ir•  
•-•• 

Piiill 

oil's.' 

of 

; 

$ 

• 

; 
i ll : 1: 
f  ii h 
9 

n  
I 

NE 
11. 

... 

Iffilrip  

iiiii...,0 2,r2_vdi iiigthi._ iiiiitti:o  441  
yfoili.! 

:,!„li  ir  
• il 

_fi  1 
1% II jel 2 

• • 

'III i,  
gli  
til  iii 
.'1  Ili 1.. -ti ? f, 
li! 
lo 
q; 

irji 
111 _ 
i,  I 
in' ill  
i  t• 'II iii itil if t. 
ui  pi, 
am 

iiiilill 
. dil 
q 1.42 
11114,111 eilho  

/.7411 r-li".ii tow t,12.2ii:- April. 
vibii; nolpf t 
al.t.;:$ 

.111111011I 
. 	f. 	f 	• 

if 	I! 	i  ¡tit! In ..plyili  
PI (111  ii 	iiii .104 :hip  
1;i,;1 
(11131,  Rroil 
c";:g1 

Ili 
ill 
; >I' 

1 l'i  f! 
; .1  
1. • 

NI ;4 
til  

i  "Iltel, 

ali  

1141 
$94 
1011 kg  
,lpic 
tr t  i  011 ta,i, 
i  not§ 
I Tilt 

o 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PUBLICA PR 5.2022 

A Comissão Permanente de Licitareo comunica  ens  interessados o resultado do 
Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência  aigrette  Na 005.2022, Eni0  &Dire°  
contratareo de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação das escolas 
Francisco  Cipriano  Moreira e Luiza Barroso Braga no municipio de Parai pata. Propostas 
Classificadas: Cauipe Construções e Empreendimentos EIREEI, Foxx Construções e Serviços 
CIRCLI, CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos LIDA, MV & R Locação e 
Construção EIRELI, FCS Construções e Serviços LEDA, Eleiracempo Serviços e construções 
LIDA, R Meira Engenharia DRELL, E2 Construções e Serviços EIRELI, Construtora Beija-Flor 
LIDA,  Din  arnica Empreendimentos e Soluções LIDA, Construtora Santa Beatriz LTOA, Abrav 
Construções Serviços, Eventos ¢ locações DRELL, Fstrutural Fngenharia e Construção IIDA, 
Prime Empreendimentos. Incorporadora e Serviços LIDA, Clezinaldo 5 de Almeida 
Construções, Millenium Serviços EMIL!, Al Construtora e Transporte  DROLL,  F T S Serviços 
de Construções e Comercio LEDA, Construtora Vipon EIRELI, F R Arcanjo Matos, Construtura 
Astral LTDA, Propostas Desclassificadas: Eco  Inc  Construções e Serviços, Construtora Alves 
Machado LIDA. 

Ganhadora do Certame: DINAMICA Empreendimentos e Soluções LIDA, com 
valor global de RE 3.618.971.86 (Três milhões, seiscentos e dezoito mil, novecentos e 
setenta e um reais e oitenta seis centavos).  Elea  aberto a prazo recurso I, provisto no 
artigo 100 incise I, aliena" b", da  Les  de Licitações vigente. 

Paraipaba-CE, 16 de fevereiro de 2023 
EDILEUZA DE ALBUQUEROUE FERNANDES 

Presidente da CamissIa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO  
MEGA°  ELETRÔNICO  We  02.13.01/2023 

A Pregoeira, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, Nana 
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo  °Weird  Registro de 
pregos  \mend°  a contratareo de empresa para a prestareo de serviços de locações de 
máquinas, equipamentos e veVulos. Recebimento das propostas: a partir desta publicação 
até o dia 03/03/2023, as 08h, horerio de  Brasilia,  abertura das propostas, no sitio 
www.bbmnet_ com. br. 

O inicio da sessão  dc  dispute de preços: 03/03/2023 as 09h, horário de  Brasilia,  
no sitio wwwrebrinet.com.br. 

Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio retendo acima e 
demais informações !a/adore° ser adquiritias no enderere: Rua: Juvenal Gondim, nS 221 - 
Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (8514062- 9213, de segunda a sexta-feira, das 08h as 
1411. Os iiiteressados  Team  desde  re  notificados da necessidade de acesso ao sitio 
www.bbmnet.combr para verificares de informações e alteracões supervenientes. 

NICEIRLENE NIEL° DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  12/2023 

A Pregoeira do Municipio torna público que realizará no dia 03 de Maria de 
2023, as 08h3Omin, no  Site:  nervw.bilconspras.orgrer, o Preggo Eletrônico  NS  012/2023, 
oriundo do Processo Fer 1023.02.17.01, cujo Objeto éa Aquisireo de arango abatido na 
hora, carne de caprino,  bovine  e suina para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Smide, com participação exclusive de pessoa fisica, microempreendedor 
individual, micro empresa e empresa de pequeno  aerie  sediadas no Município de  Piquet  
Carneira-CE. O Edital estará disponivel nos  Sites:  www.bilcompras.org.br  e www.tce.gov.br  
e no  Site:  www.piquetcarneiro.crtgav.br, a partir da data da publicação deste Aviso,  

Piquet  Carneiro-CE, 17 de fevereiro de 2023. 
FRANCISCA VFRA  LUCIA  BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO  OF  CHAMADA PÚBLICA  We  CPAF/070223.01/SME 

AGRICULTURA FAMILIAR - Unidade  Administrative  Secretaria Municipal de Educação - 
Regente: Comissão Permanente de LicItação Processo Originarim Chamada Pública Na 
CPAF/070223.01/SME - Objelor Aquisição de produtos oriundos da  Agriculture  Familiar 
destinado 6 merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do MunrcIpro de 
Pires Ferreira/CE - Praia de recebimento da Habilitação e Projetos de Venda: ate o dia 
14/03/2073 - Data de Abertura da Sessão Pública: 15/03/2023 - Horatio: 091)00m - Local de 
Realização da Sessao: Rua Maria Antusa  Spares  Parer's, S/N - Centra- CEP: 62.255-000 - 
Pares Ferreira, Estado do Ceará'- Local de Acesso ao Ldital: No endereço acima e nos  links  
https://worvpiresferreira.ce.gov_br; https://licitareettre.ce.gov.re  - Funcionamento do 
Orgão: Segunda à Sexta de 08h0Om às 141100m -  Secret-Ada;  Rosa Ferreira Matias 
Macedo. 

Pires Ferreira, 16 de Fevereiro de 2023. 
ROSA FERREIRA MATIAS MACEDO 

Ordenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrata referente à licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.09.19.1. 
Partes: o Municipio de Porteiras, através dois) Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos as empresa  Gerdes  Empreendimentos e Construções Eireli, Objeto: Contratação de 
serviços a serem prestados na canstrução de pavimentação em paralelepípedo com 
rejuntamento noa bairros aasí iraprei Tavares e Entre Rios, na Sede do NIuniciplo de 
Porterras/CE, nos termos do Contrato de Repasse  an  912950/2021/MDR/CAIXA, celebrado 
coma  Unit  o Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, 
representado pela Caixa Econômica Federal - CEE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatorio. Valor Total: RS 240.615,69 (duzentos e quarenta mil seiscentos e 
quinze reais e sessenta e nave centavos). Prazo de Execução: 02 (dais) meses. Vigência do 
Contrato: até 30/06/2023. Signatáriosr  Cicero  Mannel de Lima e Dadzon Vackob Besoiro 
Caldas. Data de assinatura do contrato: 09 de Fevereiro de 2023. 

no nroeoeou iletrbna 
at 	a 	ot e.0 codoo o5302C23C2_70)236  

ISSN  1677-7069 	 NO 35, sexta-feira, 11':del 

EXTRATO DE CONTRATO 	. 

Extrato do Contrato referente à ucitaçao na modalidade Trinto  de Preres n° 
rt 2022.09.19.2. Panes: a Município de Poeiras, atraves  dole)  Secretaries ureTv(pal de Obras, 

e Serviços Públicos e a empresa/pessoa tísica Metros Construaira,tliditbObjetti!i 
Contratação de servigos a serem prestados na canstruido de pavimentação eire-pedra.losca 
em estradas vicinais nas localidades no Sitio Sozinho e  SIB°  Muquem  CI,  Zona Rural do 
Muniapio de Porteiras/CE, nos termos do Contrato de Repasse na 
913215/2021/NIAPA/CAIXA, celebrado com a União Federal, par intermédio do Ministério 
da  Agriculture,  Pecreria e Abastecimento, representado pela Caixa Ecorremica Federal -  
GEE,  conrorme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: RS 511.859,63 
(quinhentos e onze mil oitocentos e cinqüenta e nove reais e sessenta  circa  Centavos). 
Prato de EXectigão: 03 Ores) meses. Mgència do Contrato: até 30/06/2023. Signatários;  
Cicero  Manoel de Lima e Antonio  Osman  de Queirow  °areas.  Data de assinatura do 
contrato: 09 de Fevereiro de 2023. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N  2022.09.19.1 

Objeto; Contratação de serviços a serem prestados na construreo de pavimentação em 
paralelepípedo com rejuntamento nos bairros José Irapuã Tavares e  Entire  Rios, na Sede  du  
Município de PorteiraS/CE,  ens  termos do Contrato de Repasse nv 
911950/2021/M0R/CAIXA, celebrado  corn  a União Federal, por intermédio do Ministério 
do Desenvolvimento Regional, representada pela  Calm  Econômica Federal - Cl', conforme 
especificações apresentadas no Edital Convocaterio, Licitante Vencedor: Caldas 
ErnpreendiMelitOS e Construções Eireli, totalizando sua proposta na valor de RS 240.615,69 
(duzentos e quarenta mil seiscentos e  quince  reais e sessenta e  rove  centavos), de 
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos 

Homologo e Adjudico a presente Licitaçao na forma da Lei nv 8.660/83-  Cicero  
Manoel de lima - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos. Data da Homologação; 08 de Fevereiro de 2023. 

Porteiras - Cr, 8 de fevereiro de 2023 
CICERO MANOEL DE LIMA 
Ordenador de Despesas 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 1022.09.192 

Objeto:  Conn-Aare°  de serviços a serem prettadOS ila construção de pavimentação em 
pedra tosca em ertradas vicinais nas localidades no Sitio Sozinho e Sitio Muquem 01, Zona 
Rural do Município de Porteiras/CE, nos termos do Contrato de Repasse ne 
913215/2021/NIAPA/CAIXA, celebradtrama Uniaa federal, por intermédio do Ministério 
da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal - 
COE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório Licitante Vencedor: 
Metrus Construtora Ltda, totalizando sua proposta no valor de RS 511.859,63 (quinhentos 
e onze mil oitocentos e cinqüenta e nove reais e sessenta e três centavos), de 
conformidade com o Mapa  Comparative  de Preços acostado aos autos. 

Homologo e Adjudico a presente Licitação na for nia da Lei ok 8.666/93 -  Cicero  
Manoel de Lima - Ordenader de Despesas da Secretaria Municipal de Obras c Serviços 
Públicos. Data da Homologação: 08 de Fevereiro de 2023. 

Porteiras - CE. 8 de fevereiro de 2023. 
CICERO MANOEL DE LIMA 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO  

ROC  ELETRÔNICO Re 10/2023 

o Presidente da  CPL  torna público que se encontra a disposigão dos 
interessados o Edital de RDC Detredieo N° 010/2023. Objeto: Reforma e ampliagao de 
Unidades de Saúde em várias localidades do Municipio de Creiterlanopolis - CE, com 
Previsão para Abertura do Processo dia 14/03/2023, as 0911. 

O Editei estará disponivel através dos  Sites:  hrtps://b117218-br/, 
https://municipios-licitacoestcesearevbr/ e https://quiteriamp0114oebov.bit  Mais 
Informações no Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianopolis-CE, 16 de feverelro de 2023.  
JOSE  ITALO ALVES COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE SUSPENSÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 701190123-TP 

O Secretário de Desenvolvimento  Urbane  e Intraestrutura, torna priblico, para 
conhecimento dos interessados, que a licItação prevista para o dia 15/02/2023, às 14h,  
hared°  de Brasilia/DE, cujo objeto: Contratação de empresa para obra de reforrnsilareo e 
readequaçõer do prédio da nova  Unlace  Municipal de QuixeramobimreE, conforme MAPP 
Né 3670 e Termo de Convénio ale 223/CIOADE5/2022, que entre si celebram a Secretaria 
de Cidades, e o rnunicipio, está SUSPENSA, considerando a necessidade de avaliar o projeto 
e engenharia para possivels alterações, a qual encontra-sena integra na sede da comissão 
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, QuixerarnobinICE.  

ANTONIO  CLIDENOR  GERUND  DE MEDEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 1119  1.11,11.2022- DIV 

A Prefeitura municipal de Russas-CE, por meio da Secretaria da Educeção e do 
Desporto Escalar, no uso de  suns  atribuições que lhe são conferidas,  cam  fundamento na  
remora  473 do Supremo Tribunal Federal: "a administraçãO pode anular seus prõprios  etas,  
quando eivados de vicias que estornam ilegais, porque deles  ere  se originam direitos; ou 
revogados, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados ao direitos 
adquiridos, e ressalvada,  ern lodes  os casos. a apreciação judicial', bem como  cam  Darlixa 
49 caputs" da Lei 8.666/93:  'Art.  49. 

A autoridade (001petente pare a aprovação do procedimento somente podera 
revogar a licitação por razões de interesse  publicist  decorrente de fato superveniente 
devidamente comprovado, pertinente e suficiente pare justificar  tar  conduta, devendo 
anuld-lo per ilegalidade, de oficiosa par provocação de terceiros, mediante parecer escrito 
e devidamente fundamentado,", e, considerando os apontamentos eleneados no Despacho 
reigular n° 803/1023 - PROCESSO Ne 34251/2022-3  clue  dispõem sobre a necessidade da 
autoridade responsavel abster-se de celebrar o respectivo contrato dos  totes  5, 6, 7 e 8, 
hem coma a essencialidade do  Mien)  ore licitado vos entendimento legais supracitados 
que embasam o presente ato, decide-se  nor  revogar o pregão eletrônica PERP  NC  
001.11_11.2022-DIV NOS LOTES 5, 6, 7 E 2, cujo OBJETO é o Registre de Preços pare 
Futures e Eventuais Aquisições de  materials  de impressão. lonas e  afire,  para atender es 
divervas Unidades Administrativas (secretaries) deste municipio, de acordo com as 
quantidades e especificarees constantes no Termo de Referência.  

stases-CE, 16 de Fevereiro de 2023. 
MARIA VIEIRA LIMA COELHO 

Secretaria 

avévreareslcarveagnaimeniv  canton.=  Me e 1 23I-2 dv 24/080001, ICP 
inliaes,,,3 	cbd.res Publicas Oaoleto ice Soo] 	ri 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Art  2023.02.13.01-TP 

Abertura! 09 de Março de 2023  re  09:00  bores.  Julgamento: Menor preço global. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA, 
IRANSPOREE, COLETA E DISPOSIÇÂO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMACIA, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA E 
EDITAL. 

Informações: Praça 7 de Setembro, al2  635, Centro, PaImacia/CE, de 08:130 bs 
12:005, ou no  site  http://munrcipias.tce.ce_gov.breicitacoes. 

Palmácia-CE, 16 de fevereiro de 2023 
ERANCISCA SILVANIA DE SOUSA AIVES SILVA 

Cornissão 

DE PARAIPABA 


